yabancı değildir. Bazı Müslüman bilginler neyi, niçin, kime, ne zaman, nerede,

nasıl öğretebiliriz vb. soruları üzerine, sınırlı da olsa, cevaplar üretmeye

çalışmışlar ve hicri üçüncü asırdan itibaren eğitim konusunda müstakil

eserler yazmışlardır. İbn Saḥnūn2 (ö. 256/869), el-Cāḥiẓ3 (275/898), el-

Ḳābisī4 (403/1014), ez-Zernūcī5 (620/1223 şöhret kazandığı yıllar), İbn

Cemāʿa6 (733/1333) gibi âlimlerin çalışmaları bunların en güzel

örnekleridir. Ancak bunlar ya da başka eğitim eserleri eğitimci yetiştirmek

üzere zamanın eğitim kurumlarında okutulmamıştır. Bu konuda tespit

edilebilen tek istisna Fatih Sultan Mehmed (2. Mehmed) döneminde Eyüp ve

2 İbn Saḥnūn, Ādābu’l-Muʿallimīn.